

Приложение №4 к Уведомлению о проведении очередного годового собрания собственников и членов ТСН "Шейнкмана, 111" от 05.06.2018 г.



Согласовано

Гранд-СМ

Жилой дом по улице Шейнкмана дом 111
(наименование стройки)



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Сантехнические рабы по системе ГВС,ХВС
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость
Сметная стоимость строительных работ _____ 2 654421,68 руб.
Сметная трудоемкость _____ 3380,72 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
Арматура														
1	ТЕР16-05-001-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм (1 шт.) НР (625,33 руб.): 128% от ФОТ СП (405,49 руб.): 83% от ФОТ	26 1+19*2+4	138,58 18,79	5,32	114,47		3603,08	488,54	138,32	2976,22	1,47	38,22	
2	Счет №БЗАО0079698 от 20.07.2017г	"Клапан предохранительный чугун ПРЕГРАН 096-01 Ду50х50 Ру16 НР/ВР Рср16 tmax=300°С АДЛ 78 395" (шт) МАТ=293007,063	1	4148,38 293007,063		4148,38 293007,063		4148,38			4148,38			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Кран шаровой латунь Ду32 ВР/ВР стандартный проход рычаг со спускником Giacomini R250SX006 (шт) МАТ=1552,617,063/1,18	19	186,29 1552,617,06 3/1,18		186,29 1552,617,06 3/1,18		3539,51			3539,51			
4	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Кран шаровой латунь Ду40 ВР/ВР стандартный проход рычаг со спускником Giacomini R250SX007 (шт) МАТ=2255,447,063/1,18	2	270,62 2255,447,06 3/1,18		270,62 2255,447,06 3/1,18		541,24			541,24			
5	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Кран шаровой латунь Стандарт 220 11627п1 Ду50 ВР/ВР рычаг ГАЛЛОП 103249 (шт) МАТ=1558,407,063/1,18	4	186,99 1558,407,06 3/1,18		186,99 1558,407,06 3/1,18		747,96			747,96			
6	ТЕР16-05-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм (1 шт.) НР (2549,43 руб.); 128% от ФОТ СП (1653,14 руб.); 83% от ФОТ	106 2+35+28+41	84,1 18,79	4,23	61,08		8914,6	1991,74	448,38	6474,48	1,47	155,82	
7	Счет №БЗАО0079698 от 20.07.2017г	"Клапан предохранительный чугун ПРЕГРАН 095-05 Ду25x25 Ру16 НР/ВР Рср16 АДЛ 120394" (шт) МАТ=98007,063	2	1387,51 98007,063		1387,51 98007,063		2775,02			2775,02			
8	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Кран шаровой латунь Ду15 ВР/ВР стандартный проход рычаг со спускником Giacomini R250SX003 (шт) МАТ=598,037,063/1,18	35	71,75 598,037,063/1,18		71,75 598,037,063/1,18		2511,25			2511,25			
9	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Кран шаровой латунь Ду20 ВР/ВР стандартный проход рычаг со спускником Giacomini R250SX004 (шт) МАТ=787,177,063/1,18	28	94,45 787,177,063/1,18		94,45 787,177,063/1,18		2644,6			2644,6			
10	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Кран шаровой латунь Ду25 ВР/ВР стандартный проход рычаг со спускником Giacomini R250SX005 (шт) МАТ=598,037,063/1,18	41	71,75 598,037,063/1,18		71,75 598,037,063/1,18		2941,75			2941,75			
11	ТЕР18-07-001-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка манометров (1 компл.) 4,02 = 244,31 - 1 x 240,29 НР (157,18 руб.); 128% от ФОТ СП (101,92 руб.); 83% от ФОТ	40	4,02 3,07		0,95		160,8	122,8		38	0,22	8,8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
12	Цена поставки ООО "ВММАЙР"	Манометр МП-160 радиальный Дк160 1,6МПа М20х1,5 Завод ТеллиИзд (шт) МАТ=850,86/7,063/1,18	40	102,09 850,86/7,063/ 1,18	69,04 2,85	102,09 850,86/7,063/ 1,18		4083,6			4083,6			
Трубопроводы														
13	ТЕР16-02-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметром: 15 мм (100 м трубопровода) НР (46,04 руб.): 128% от ФОТ СП (29,86 руб.): 83% от ФОТ	0,08 (4+4)/100	3897,38 446,74	69,04 2,85	3381,6		311,79	35,74	5,52 0,23	270,53	32,97	2,64	
14	ТЕР16-02-005-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) НР (258,24 руб.): 128% от ФОТ СП (167,45 руб.): 83% от ФОТ	0,24 (12+12)/100	7239,68 837,02	157,48 3,62	6245,18		1737,52	200,88	37,8 0,87	1498,84	60,83	14,6	
15	ТЕР16-02-005-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 65 мм (100 м трубопровода) НР (102,12 руб.): 128% от ФОТ СП (66,22 руб.): 83% от ФОТ	0,08 (4+4)/100	9225,14 992,92	189,78 4,38	8042,44		738,01	79,43	15,18 0,35	643,4	72,16	5,77	
16	ТЕР16-02-005-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 80 мм (100 м трубопровода) НР (622 руб.): 128% от ФОТ СП (403,33 руб.): 83% от ФОТ	0,44 (22+22)/100	10756,23 1097,36	278 7,04	9380,87		4732,74	482,84	122,32 3,10	4127,58	79,75	35,09	
17	ТЕР16-02-005-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм (100 м трубопровода) НР (56,54 руб.): 128% от ФОТ СП (36,66 руб.): 83% от ФОТ	0,04 (2+2)/100	12101,59 1097,36	278 7,04	10726,23		484,06	43,89	11,12 0,28	429,05	79,75	3,19	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
18	ТЕР16-04-002-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	3 Прокладка трубопроводов водоснабжения из центр арм алюминием белый наружным диаметром: 25 мм (100 м трубопровода) 3 075,45 = 3 663,51 - 9,29 x 63,30 НР (7936,51 руб.); 128% от ФОТ СП (5146,33 руб.); 83% от ФОТ	2,76 276/100	3075,45 2090,47	917,68 156,05	67,3		8488,24	5769,7	2532,8 430,70	185,74	149,64	413,01	
19	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Труба РР-Р центр арм алюминием белый Дн25x3,25 Ру25 90С L=4м ПК Контур 010260025000 (шт) МАТ=96,22/7,063/1,18	41	11,55 96,22/7,063/1,18		11,55 96,22/7,063/1,18		473,55			473,55			
20	ТЕР16-04-002-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	3 Прокладка трубопроводов водоснабжения из центр арм алюминием белый наружным диаметром: 32 мм (100 м трубопровода) 2 304,16 = 3 066,66 - 9,38 x 81,29 НР (12473,66 руб.); 128% от ФОТ СП (8088,39 руб.); 83% от ФОТ	5,44 544/100	2304,16 1701,55	541,81 89,82	60,8		12534,63	9256,43	2947,45 488,62	330,75	121,8	662,59	
21	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Труба РР-Р центр арм алюминием белый Дн32x4,0 Ру25 90С L=4м ПК Контур 010260032000 (м) МАТ=155,26/7,063/1,18	544	18,63 155,26/7,063/1,18		18,63 155,26/7,063/1,18		10134,72			10134,72			
22	ТЕР16-04-002-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	3 Прокладка трубопроводов водоснабжения из центр арм алюминием белый наружным диаметром: 40 мм (100 м трубопровода) НР (12190,77 руб.); 128% от ФОТ СП (7904,95 руб.); 83% от ФОТ	4 400/100	4153,57 2268,73	680,76 112,28	1204,08		16614,28	9074,92	2723,04 449,12	4816,32	162,4	649,6	
23	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Труба РР-Р центр арм алюминием белый Дн40x5,0 Ру25 90С L=4м ПК Контур 010260040000 (м) МАТ=236,27/7,063/1,18	400	28,35 236,27/7,063/1,18		28,35 236,27/7,063/1,18		11340			11340			
24	ТЕР16-04-002-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	3 Прокладка трубопроводов водоснабжения из центр арм алюминием белый наружным диаметром: 50 мм (100 м трубопровода) НР (10290,44 руб.); 128% от ФОТ СП (6672,71 руб.); 83% от ФОТ	3,6 360/100	5227,97 1977,03	1502,26 256,14	1748,68		18820,69	7117,31	5408,14 922,10	6295,24	141,52	509,47	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
25	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Труба PP-R центр арм алюминием белый Дн50x6,5 Ру25 L=4м ПК Контур 010260050000 (М) МАТ=381,467,063/1,18	360	45,77 381,467,063/ 1,18	1502,26 256,14	45,77 381,467,063/ 1,18		16477,2	2503,21	1982,98 338,10	16477,2			
26	ТЕР16-04-002-06 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из центр арм алюминием белый наружным диаметром: 63 мм (100 м трубопровода) НР (3636,88 руб.): 128% от ФОТ СП (2358,29 руб.): 83% от ФОТ	1,32 132/100	5982,76 1896,37	1502,26 256,14	5982,76 1896,37		7897,24	2503,21	1982,98 338,10	3411,05	141,52	186,81	
27	Цена поставки ООО "ГЛАВСТРОЙ"	Труба PP-R центр арм алюминием белый Дн63x10,5 Ру25 90С L=4м ПК Контур 010260063000 (М) МАТ=633,827,063/1,18	132	76,05 633,827,063/ 1,18		76,05 633,827,063/ 1,18		10038,6			10038,6			
Фасонные и соединительные части														
28	ТЕР22-03-001-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: 100-250 мм (1 т фасонных частей) НР (116,84 руб.): 130% от ФОТ СП (79,99 руб.): 89% от ФОТ	0,012 12/1000	30216,42 5526,36	14503,02 1963,13	30216,42 5526,36			14503,02 1963,13	10187,04		353,8	4,25	
29	Счет №БЗАО0079698 от 20.07.2017г	Отвод сталь шовный крутоизогнут Ду32 TV 1468-002-90155462-2012 (шт) МАТ=237,063	2	3,26 237,063		3,26 237,063		6,52			6,52			
30	Счет №БЗАО0079698 от 20.07.2017г	Отвод сталь крутоизогнут Дн57x3,5 ГОСТ 17375-2001 (шт) МАТ=587,063	4	8,21 587,063		8,21 587,063		32,84			32,84			
31	Счет №БЗАО0079698 от 20.07.2017г	Отвод сталь крутоизогнут Дн76x3,5 ГОСТ 17375-2001 (шт) МАТ=1027,063	4	14,44 1027,063		14,44 1027,063		57,76			57,76			
32	Счет №БЗАО0079698 от 20.07.2017г	Отвод сталь крутоизогнут Дн89x3,5 ГОСТ 17375-2001 (шт) МАТ=1377,063	6	19,4 1377,063		19,4 1377,063		116,4			116,4			
33	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Отвод сталь крутоизогнут Дн38x3,0 ГОСТ 17375-2001 ПЗКТ (шт) МАТ=78,407,063/1,18	2	9,41 78,407,063/ 1,18		9,41 78,407,063/ 1,18		18,82			18,82			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
34	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Отвод сталь круглозогнут Дн57х3,5 ГОСТ 17375-2001 (шт) МАТ=92,807,063/1,18	4	11,13 92,807,063/1,18		11,13 92,807,063/1,18		44,52			44,52			
35	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Отвод сталь круглозогнут Дн76х3,5 ГОСТ 17375-2001 (шт) МАТ=163,207,063/1,18	4	19,58 163,207,063/1,18		19,58 163,207,063/1,18		78,32			78,32			
36	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Отвод сталь круглозогнут Дн89х3,5 ГОСТ 17375-2001 (шт) МАТ=219,207,063/1,18	6	26,3 219,207,063/1,18		26,3 219,207,063/1,18		157,8			157,8			
37	ТЕР22-03-002-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка полипропиленовых фасонных частей (10 фасонных частей) 344,53 = 430,50 - 1 x 85,97 НР (18053,56 руб.); 130% от ФОР СП (12359,74 руб.); 89% от ФОР	125,1 (71+160+81+136 +42+26+40+20+ 22+22+5+9+12+ 38+6+403+158)/ 10	344,53 61,34	283,19 49,67			43100,7	7673,63	35427,07 6213,72		4,8	600,48	
38	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Муфта РР-Р комбинированн Дн32х1" НР ПК Контур 011211032300 (шт) МАТ=135,307,063/1,18	71	16,23 135,307,063/1,18		16,23 135,307,063/1,18		1152,33			1152,33			
39	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Муфта РР-Р комбинированн под ключ Белый Дн40х1 1/4" НР ПК Контур 011215040400 (шт) МАТ=344,277,063/1,18	160	41,31 344,277,063/1,18		41,31 344,277,063/1,18		6609,6			6609,6			
40	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Муфта РР-Р комбинированн Дн50х1 1/2" ВР под ключ ПК Контур 011216050500 (шт) МАТ=380,917,063/1,18	84	45,7 380,917,063/1,18		45,7 380,917,063/1,18		3838,8			3838,8			
41	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Ниппель латунь переходн никель Ду1 1/4"х1 1/2" НР/НР Valtes VTг.580.N.0807 (шт) МАТ=340,487,063/1,18	44	40,85 340,487,063/1,18		40,85 340,487,063/1,18		1797,4			1797,4			
42	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Муфта РР-Р комбинированн под ключ Дн63х2" НР ПК Контур 011215063600 (шт) МАТ=722,407,063/1,18	136	86,68 722,407,063/1,18		86,68 722,407,063/1,18		11788,48			11788,48			
43	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Муфта РР-Р Дн50 ПК Контур 011201050000 (шт) МАТ=27,287,063/1,18	42	3,27 27,287,063/1,18		3,27 27,287,063/1,18		137,34			137,34			
44	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Муфта РР-Р Дн63 ПК Контур 011201063000 (шт) МАТ=48,147,063/1,18	26	5,78 48,147,063/1,18		5,78 48,147,063/1,18		150,28			150,28			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
45	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Тройник латунь никель Ду50 ВР 9007 Aquafera (шт) МАТ=1050,02/7,063/1,18	40	125,99 1050,02/7,063/1,18		125,99 1050,02/7,063/1,18		5039,6			5039,6			
46	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Угольник латунь никель Ду50 ВР 9001 Aquafera (шт) МАТ=685,01/7,063/1,18	20	82,19 685,01/7,063/1,18		82,19 685,01/7,063/1,18		1643,8			1643,8			
47	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Футорка латунь Ду2"x1 1/4" НР/ВР Valtec VTr-581.N.0907 (шт) МАТ=665,24/7,063/1,18	22	67,94 566,24/7,063/1,18		67,94 566,24/7,063/1,18		1494,68			1494,68			
48	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Тройник РР-Р Дн32 ПК Контур 011501032000 (шт) МАТ=17,73/7,063/1,18	22	2,13 17,73/7,063/1,18		2,13 17,73/7,063/1,18		46,86			46,86			
49	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Тройник РР-Р переходн Дн40x20x40 ПК Контур 011503040200 (шт) МАТ=25,92/7,063/1,18	5	3,11 25,92/7,063/1,18		3,11 25,92/7,063/1,18		15,55			15,55			
50	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Тройник РР-Р Дн40 ПК Контур 011501040000 (шт) МАТ=28,98/7,063/1,18	9	3,48 28,98/7,063/1,18		3,48 28,98/7,063/1,18		31,32			31,32			
51	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Тройник РР-Р переходн Дн50x32x50 ПК Контур 011503050600 (шт) МАТ=53,10/7,063/1,18	12	6,37 53,10/7,063/1,18		6,37 53,10/7,063/1,18		76,44			76,44			
52	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Тройник РР-Р переходн Дн50x40x50 ПК Контур 011503050800 (шт) МАТ=63,82/7,063/1,18	38	7,66 63,82/7,063/1,18		7,66 63,82/7,063/1,18		291,08			291,08			
53	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Муфта РР-Р переходн белый Дн50x40 ПК Контур 011203050400 (шт) МАТ=21,70/7,063/1,18	6	2,6 21,70/7,063/1,18		2,6 21,70/7,063/1,18		15,6			15,6			
54	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Угольник РР-Р белый Дн25 ПК Контур 011401025000 (шт) МАТ=7,46/7,063/1,18	403	0,9 7,46/7,063/1,18		0,9 7,46/7,063/1,18		362,7			362,7			
55	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Угольник РР-Р белый Дн32 ПК Контур 011401032000 (шт) МАТ=13,78/7,063/1,18	158	1,65 13,78/7,063/1,18		1,65 13,78/7,063/1,18		260,7			260,7			
56	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Угольник РР-Р белый Дн40 ПК Контур 011401040000 (шт) МАТ=24,93/7,063/1,18	60	2,99 24,93/7,063/1,18		2,99 24,93/7,063/1,18		179,4			179,4			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
57	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Угольник РР-Р белый Дн50 ПК Контур 011401050000 (шт) МАТ=45,107,063/1,18	48	5,41 45,107,063/1,18		5,41 45,107,063/1,18		259,68			259,68			
58	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Муфта РР-Р, комбинированн Дн25х3/4" НР ПК Контур 011211025200 (шт) МАТ=74,087,063/1,18	3	8,89 74,087,063/1,18		8,89 74,087,063/1,18		26,67			26,67			
59	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Тройник РР-Р переходн Дн32х25х32 ПК Контур 011503032600 (шт) МАТ=15,767,063/1,18	2	1,89 15,767,063/1,18		1,89 15,767,063/1,18		3,78			3,78			
60	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Муфта РР-Р, переходн Дн32х25 ПК Контур 011203032200 (шт) МАТ=7,577,063/1,18	13	0,91 7,577,063/1,18		0,91 7,577,063/1,18		11,83			11,83			
61	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Тройник РР-Р переходн Дн40х32х40 ПК Контур 011503040600 (шт) МАТ=29,547,063/1,18	2	3,54 29,547,063/1,18		3,54 29,547,063/1,18		7,08			7,08			
62	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Муфта РР-Р Дн40 ПК Контур 011201040000 (шт) МАТ=15,127,063/1,18	12	1,81 15,127,063/1,18		1,81 15,127,063/1,18		21,72			21,72			
63	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Тройник РР-Р Дн50 ПК Контур 011501050000 (шт) МАТ=57,897,063/1,18	2	6,95 57,897,063/1,18		6,95 57,897,063/1,18		13,9			13,9			
64	Цена поставки ООО "ВИМАЙР"	Футорка латунь Ду2х1 НР/БР Valtec Уг.581.N.0906 (шт) МАТ=658,707,063/1,18	22	79,03 658,707,063/1,18		79,03 658,707,063/1,18		1738,66			1738,66			
Прочие														
65	ТЕР16-07-005-01 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм (100 м трубопровода) НР (1695,26 руб.): 128% от ФОТ СП (1099,27 руб.): 83% от ФОТ	16,12 (4+12+4+12+276 +544+400+360)/ 100	104,4 82,16	15,29	6,95		1682,93	1324,42	246,47	112,04	5,01	80,76	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
66	ТЕР16-07-005-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №17 /нр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм (100 м трубопровода) НР (201,92 руб.); 128% от ФОТ СП (130,93 руб.); 83% от ФОТ	1,92 (4+132+4+22+2+ 4+22+2)/100	118,06 82,16	15,29	20,61		226,68	157,75	29,36	39,57	5,01	9,62	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								240336,23	46389,55	52249,99 8870,75	141696,7		3380,72	
Накладные расходы								71012,73						
Сметная прибыль								46704,68						
Итого по разделу 1 :								174054,57					2775,99	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)														
Материалы								109925,64						
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода								74073,43					604,73	
Итого								358053,64					3380,72	
Договорной понижающий коэф 358 053,64 * 0,888113706								317992,35						
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы								141696,69						
Машины и механизмы								52249,99						
ФОТ								55260,3						
Накладные расходы								71012,73						
Сметная прибыль								46704,68						
Итого по разделу 1								317992,35					3380,72	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								240336,23	46389,55	52249,99 8870,75	141696,7		3380,72	
Накладные расходы								71012,73						
Сметная прибыль								46704,68						
Итого по смете:								174054,57					2775,99	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)														
Материалы								109925,64						
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода								74073,43					604,73	
Итого								358053,64					3380,72	
Договорной понижающий коэф 358 053,64 * 0,888113706								317992,35						
Пересчет в текущие цены(обоснование-протокол№4 от 26 апреля 2017г) 317 992,35 * 7,063								2245979,97						
НДС 18%								404276,39						
ВСЕГО по смете								2654421,68					3380,72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----

Составил: *Ирина Александровна Садырова*
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: *Ольга Александровна Мухоморова*
(должность, подпись, расшифровка)

42543 Коммерческое предложение от 22.6.16

Поставщи
к: **АО "УпоноР Рус"**

Примечание:

ИТОГО в РУБЛЯХ: 2 654 421.68 Р

Артикул	Наименование	Кол-во	Цена ед-цы со скидкой с НДС, Руб	Общая стоимость со скидкой с НДС, Руб
---------	--------------	--------	----------------------------------	---------------------------------------

Горячее водоснабжение 2Т3

1018338	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ НАКОНЕЧНИК PN10 32X4,4-G1"HP '1Ф	27	1453.1	39233.7
1018339	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ НАКОНЕЧНИК PN10 40X5,5-G1 1/4"HP '1И	38	1858.45	70621.1
1018340	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ НАКОНЕЧНИК PN10 50X6,9-G1 1/4"HP '1И	22	2522.3	55490.6
1018341	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ НАКОНЕЧНИК PN10 63X8,7-G2"HP '1И	84	4084.3	343081.2
1042983	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ СОЕДИНИТЕЛЬ PN10 50X6,9-50X6,9 '1А	20	4181.1	83622
1042982	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ СОЕДИНИТЕЛЬ PN10 63X8,7-63X8,7 '1А	13	6854.65	89110.45
1018347	UPONOR WIPEX ТРОЙНИК G2"BP-G2"BP-G2"BP '1И	20	3613.5	72270
1018352	UPONOR WIPEX УГОЛЬНИК G2"BP-G2"BP '1И	18	3554.65	63983.7
1018371	UPONOR WIPEX ПЕРЕХОДНИК НАР. Х ВНУТР. РЕЗЬБА G2"HP-G1"BP '1И	11	2321	25531
1018372	UPONOR WIPEX ПЕРЕХОДНИК НАР. Х ВНУТР. РЕЗЬБА G2"HP-G1 1/4"BP '1И	11	2321	25531
1042861	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РАВНОПРОХОДНОЙ PPSU 50-50-50 '3Ф	1	2481.05	2481.05
1042863	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ PPSU 50-32-50 '4Ф	6	2481.05	14886.3
1042862	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ PPSU 50-40-40 '4С	3	2481.05	7443.15
1042875	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ PPSU 50-40-50 '4И	16	2481.05	39696.8
1001245	UPONOR Q&E УГОЛЬНИК PPSU 32-32 '15Ф	24	457.6	10982.4
1008683	UPONOR Q&E УГОЛЬНИК PPSU 40-40 '10Ф	32	969.1	31011.2
1042859	UPONOR Q&E УГОЛЬНИК PPSU 50-50 '5Ф	42	1622.5	68145
1057456	UPONOR Q&E EVOLUTION КОЛЬЦО БЕЛОЕ 32 '150Ф	54	48.31	2608.74
1045464	UPONOR Q&E КОЛЬЦО С УПОРОМ БЕЛОЕ 40 '80Ф	86	60.19	5176.34
1045489	UPONOR Q&E КОЛЬЦО С УПОРОМ БЕЛОЕ 50 '70Ф	134	190.76	25561.84

Горячее водоснабжение 2Т4

1018338	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ НАКОНЕЧНИК PN10 32X4,4-G1"HP '1Ф	17	1453.1	24702.7
1018339	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ НАКОНЕЧНИК PN10 40X5,5-G1 1/4"HP '1И	6	1858.45	11150.7
1047862	UPONOR Q&E ШТУЦЕР С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ 25-G3/4"HP '40Ф	3	303.05	909.15
1008681	UPONOR Q&E УГОЛЬНИК PPSU 25-25 '25Ф	3	243	729
1001245	UPONOR Q&E УГОЛЬНИК PPSU 32-32 '15Ф	8	457.6	3660.8
1008683	UPONOR Q&E УГОЛЬНИК PPSU 40-40 '10Ф	14	969.1	13567.4
1001250	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РАВНОПРОХОДНОЙ PPSU 32-32-32 '10Ф	1	690.25	690.25
1001428	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ PPSU 32-25-32 '15Ф	1	690.25	690.25
1001426	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ PPSU 32-25-25 '15Ф	1	690.25	690.25
1008696	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ PPSU 40-32-40 '5Ф	2	1288.1	2576.2
1057455	UPONOR Q&E EVOLUTION КОЛЬЦО БЕЛОЕ 25 '300Ф	12	30.06	360.72
1057456	UPONOR Q&E EVOLUTION КОЛЬЦО БЕЛОЕ 32 '150Ф	24	48.31	1159.44
1045464	UPONOR Q&E КОЛЬЦО С УПОРОМ БЕЛОЕ 40 '80Ф	32	60.19	1926.08

1042979	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ СОЕДИНИТЕЛЬ PN10 40X5,5-40X5,5 '1А	12	2770.35	33244.2
---------	--	----	---------	---------

Холодное водоснабжение 2В1

1018338	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ НАКОНЕЧНИК PN10 32X4,4-G1"HP '1Ф	27	1453.1	39233.7
1018339	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ НАКОНЕЧНИК PN10 40X5,5-G1 1/4"HP '1И	38	1858.45	70621.1
1018340	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ НАКОНЕЧНИК PN10 50X6,9-G1 1/4"HP '1И	22	2522.3	55490.6
1018341	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ НАКОНЕЧНИК PN10 63X8,7-G2"HP '1И	52	4084.3	212383.6
1042983	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ СОЕДИНИТЕЛЬ PN10 50X6,9-50X6,9 '1А	20	4181.1	83622
1042982	UPONOR WIPEX ЗАЖИМНОЙ СОЕДИНИТЕЛЬ PN10 63X8,7-63X8,7 '1А	13	6854.65	89110.45
1018347	UPONOR WIPEX ТРОЙНИК G2"BP-G2"BP-G2"BP '1И	20	3613.5	72270
1018352	UPONOR WIPEX УГОЛЬНИК G2"BP-G2"BP '1И	2	3554.65	7109.3
1018371	UPONOR WIPEX ПЕРЕХОДНИК НАР. Х ВНУТР. РЕЗЬБА G2"HP-G1"BP '1И	11	2321	25531
1018372	UPONOR WIPEX ПЕРЕХОДНИК НАР. Х ВНУТР. РЕЗЬБА G2"HP-G1 1/4"BP '1И	11	2321	25531
1042861	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РАВНОПРОХОДНОЙ PPSU 50-50-50 '3Ф	1	2481.05	2481.05
1042863	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ PPSU 50-32-50 '4Ф	6	2481.05	14886.3
1042862	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ PPSU 50-40-40 '4С	3	2481.05	7443.15
1042875	UPONOR Q&E ТРОЙНИК РЕДУКЦИОННЫЙ PPSU 50-40-50 '4И	16	2481.05	39696.8
1001245	UPONOR Q&E УГОЛЬНИК PPSU 32-32 '15Ф	12	457.6	5491.2
1008683	UPONOR Q&E УГОЛЬНИК PPSU 40-40 '10Ф	14	969.1	13567.4
1042859	UPONOR Q&E УГОЛЬНИК PPSU 50-50 '5Ф	6	1622.5	9735
1057456	UPONOR Q&E EVOLUTION КОЛЬЦО БЕЛОЕ 32 '150Ф	30	48.31	1449.3
1045464	UPONOR Q&E КОЛЬЦО С УПОРОМ БЕЛОЕ 40 '80Ф	50	60.19	3009.5
1045489	UPONOR Q&E КОЛЬЦО С УПОРОМ БЕЛОЕ 50 '70Ф	62	190.76	11827.12

Инструмент

1085099	UPONOR Q&E РАСШИРИТЕЛЬНЫЙ ИНСТРУМЕНТ АККУМУЛЯТОРНЫЙ M18 VLD PEX 40-75 '1У	1	107400	107400
1085095	UPONOR Q&E РАСШИРИТЕЛЬНАЯ ГОЛОВКА VLD 40X3,7/5,5 '1У	1	16740	16740
1085096	UPONOR Q&E РАСШИРИТЕЛЬНАЯ ГОЛОВКА ДЛЯ ИНСТРУМЕНТА VLD 50X4,6/6,9 '1У	1	19140	19140
1085097	UPONOR Q&E РАСШИРИТЕЛЬНАЯ ГОЛОВКА ДЛЯ ИНСТРУМЕНТА VLD 63X5,8/8,6 '1У	1	19740	19740
1063909	UPONOR Q&E M18 РАСШИРИТЕЛЬНЫЙ ИНСТРУМЕНТ С ГОЛОВКАМИ 16/20/25/Н32 10БАР '1Ф	1	49964.4	49964.4
	Трубы			
1001203	UPONOR AQUA PIPE ТРУБА БЕЛАЯ PN10 32X4,4 БУХТА 50М '50Ф	200	270.6	54120
1033864	UPONOR AQUA PIPE ТРУБА БЕЛАЯ PN10 40X5,5 ОТРЕЗОК 6М '6Ф	260	467.5	121550
1033865	UPONOR AQUA PIPE ТРУБА БЕЛАЯ PN10 50X6,9 ОТРЕЗОК 6М '6И	300	615.45	184635
1023122	UPONOR AQUA PIPE ТРУБА БЕЛАЯ PN10 63X8,6 ОТРЕЗОК 6М '18Ф	130	908.6	118118